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چه‌کسانی نامزد می‌شوند؟
درهای وزارت‌کشور از 10 تا 14 خردادماه به روی داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری باز است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

دیدگاه

تیتر خبر

یک مسئولیت جدی دولتی‌ها
سرپرست  مخبر،  محمد 
ریاست‌جمهوری گفت: یکی از 
مسئولیت‌های جدی همه اعضای دولت، 
پیگیری مسئولانه و مستمر اجرای 
قراردادها، توافق‌ها و تفاهمنامه‌های 

خارجی منعقد شده در دوران ریاست‌جمهوری شهید رئیسی 
است./ پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

تبادل پیام‌ها ادامه دارد
علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امور 
خارجه با تأکید بر اینکه فعالیت‌های 
هسته‌ای در چارچوب تدابیر نظام 
زیرنظر شورای‌عالی امنیت ملی ادامه 
دارد گفت، تبادل پیام‌ها در چارچوب 

مذاکرات برای رفع تحریم‌ها قطع نشده و هم‌اکنون نیز جاری 
است./ ایرنا

شعار راهپیمایی اربعین 1403
احمد وحیدی، وزیر کشور اظهارکرد: 
با هماهنگی کشور عراق و با توجه 
به مسئله فلسطین، هماهنگی‌های 
لازم صورت گرفته تا شعار امسال 
راهپیمایی اربعین حسینی)ع( »کربلا، 

طریق‌الاقصی« نامگذاری شود؛ شعاری که با حضور وزیر کشور 
عراق در تهران رونمایی شد./تسنیم

محرومیت‌زدایی سپاه در جنوب‌شرق 
یکی از رویکردهای محوری سپاه‌پاسداران در منطقه جنوب‌شرق کشور، محرومیت‌زدایی از سیمای این منطقه 
با اجرای پروژه‌های زیرساختی است. براین اساس، سردار سیدحسن مرتضوی، فرمانده قرارگاه منطقه‌ای قدس 

نیروی‌زمینی سپاه از افتتاح ۱۲۸پروژه محرومیت‌زدایی دراین منطقه خبرداد. / فارس

گام‌های گره‌گشای دستگاه قضا 
قوه قضائیه برداشتن گام‌های مؤثر در مسیر تحقق حداکثری شعار سال با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« 
را در دستورکار دارد. علی القاصی، رئیس‌کل دادگستری استان تهران دراین‌باره از شناسایی 40 آسیب به‌عنوان 

موانع و چالش‌های واحد‌های تولیدی و ابلاغ آنها به دولت خبرداد. / میزان

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
ولی من ترجیح میدم طبق سیره ی 
رهبرم همه ی نامزدها رو ) حتی کسانی 
رو که چشم ندارم ببینمشون ( خیلی 
محترمانه نقد کنم . اینجوری در واقع 

دارم به خودم و عقیدم احترام میذارم.

@saaf1780
عاطفه دادخواه

 
به  جمهور  شهید  راه  ادامه  در 
رئیس‌جمهوری رأی بدهیم که #مثل_

رئیسی در #مکتب_خدمت  به کشورباشد 
ومثل رئیسی ولایت مدار باشد.

@KmalyM6253
سرباز گمنام

 
تو انتخابات به کسی رأی بدید که تو 
فکر صادرات #انقلاب باشه نه واردات 

تفکرات.

@saedbagha
ابوراحیل

ثبت نام چهاردمین دوره ریاست‌جمهوری ایران 
از امروز، 10  خرداد آغاز شد  و تا  چهاردهم همین 

ماه ادامه دارد.
این نخستین گام برای انتخاب  جایگزین 

رئیس‌جمهور شهید ایران  است.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مراسم ترحیم مادر سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
لبنان از سوی دفتر مقام معظم رهبری در حرم حضرت 

معصومه)س( برگزار شد.

 نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت 
سیدمحمد حسن ابوترابی‌فرد در دانشگاه تهران برگزار 

می‌شود.

 کانون دانشگاهیان ایران اسلامی با صدور بیانیه‌ای، بر لزوم 
تداوم راه شهید رئیسی در دولت چهاردهم تأکید کرد.

 سیدمحمود حسینی‌پور، سرپرست معاونت امور مجلس 
رئیس‌جمهور گفت: دولت آمادگی حداکثری برای همکاری 

با مجلس جدید در چارچوب تعاملات سازنده‌ را دارد.

 عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق با حضور در دانشگاه 
دفاع ملی با سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای 

مسلح دیدار کرد.

 ناصر ابوشریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در 
جمهوری اسلامی، ایران را تنها کشوری دانست که با همه 

توان از ملت و مقاومت فلسطین حمایت می‌کند.

 علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امورخارجه ایران با 
عبدالله علی الیحیا، وزیر امورخارجه کویت، به‌صورت تلفنی 

گفت‌وگو کرد.

 علیرضا سلیمی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: 
در بازشماری مجدد انتخابات هیأت رئیسه مجلس، آرای 
نوری قزلجه از ناظران هیأت‌رئیسه، ۴۱رأی کاهش یافت، اما 

تغییری در ترکیب ایجاد نشد.

 احمد وحیدی، وزیر کشور طی حکمی سیدمجید میراحمدی 
را به‌عنوان رئیس کمیته امنیت انتخابات کشور منصوب کرد.

از امروز )پنجشنبه( همه چشم‌ها به میدان 
فاطمی تهران دوخته خواهد شد؛ یکی از 

سیاسی‌ترین نقاط شهر تهران که هر 4سال 
یک‌بار، به کانون خبرهای داغ سیاسی 
کشور تبدیل می‌شود و حضور کاندیداهای 
انتخابات ریاست‌جمهوری برای 5روز 
سرخط اصلی اخبار رسانه‌ها را تشکیل 

می‌دهد.

 فرآیند ثبت‌نام داوطلبان کاندیداتوری 
انتخابات  دوره  چهاردهمین  در 
ریاست‌جمهوری درحالی از امروز 
)پنجشنبه، 10خردادماه1403( آغاز شد 
که متقاضیان به‌مدت 5روز فرصت دارند 
با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور، 

نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. براساس اعلام 
ستاد انتخابات، وزارت کشور طی روزهای 
10 تا 14خردادماه، از ساعت 8 تا 18 میزبان 
متقاضیانی است که می‌خواهند بخت خود 
را برای نشستن بر کرسی ریاست‌جمهوری 

بیازمایند.

10 تا 14
خرداد

ثبت‌نام 
داوطلبان ازسوی 

وزارت کشور 
)5روز(

بررسی صلاحیت 
داوطلبان ازسوی 
شورای‌نگهبان 

)7روز( 

انتشار اسامی 
کاندیداهای 

تأییدصلاحیت شده 
ازسوی وزارت کشور

انجام 
فعالیت‌های

تبلیغاتی ازسوی 
کاندیداها )15روز(

سکوت
 تبلیغاتی 
کاندیداهای

ریاست‌جمهوری

برگزاری 
انتخابات

چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری

برگزاری مرحله 
دوم 

انتخابات 
درصورت لزوم

زمانبندی برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری

15 تا 21
خرداد

22
خرداد

23 خرداد
تا 6  تیر

 7
تیر

 15
تیر

 8
تیر

توصیه مهم به داوطلبان
با وجود اینکه در ابتدا گفته شد ثبت‌نام کاندیداها به‌صورت 2مرحله‌ای )آنلاین و فراخوان حضوری 
واجدان شرایط( خواهد بود، ولی درنهایت فرآیند درنظر گرفته شده به ثبت‌نام حضوری منحصر شد. 
با وجود این اما، ستاد انتخابات کشور به متقاضیان اعلام کرده‌است از مراجعه‌کنندگانی که شرایط 
قانونی ریاست‌جمهوری را نداشته باشند، ثبت‌نام به‌عمل نخواهد آورد؛ راهبردی که ساماندهی حضور 
حجم انبوه ثبت‌نام‌کنندگان، مانند آنچه در دوره‌های گذشته شاهد بودیم را در دستورکار دارد. با توجه 
به این موضوع، مقام‌های ستاد انتخابات کشور به داوطلبان توصیه کرده‌اند که حتما پیش از حضور در 

وزارت کشور، »اطلاعیه شماره یک« این ستاد را بخوانند.

رجل مذهبی – سیاسی و مدیر و مدبر چه‌کسی است؟
یکی از مهم‌ترین موضوع‌ها در مقطع ثبت‌نام داوطلبان کاندیداتوری 
که همواره بحث‌های دامنه‌داری را نیز به‌دنبال داشته، بحث حقوقی 
تشخیص »رجل سیاسی – مذهبی« و »مدیر و مدبر« بودن است؛ 
موضوعی که بررسی آن براساس قانون، برعهده شورای‌نگهبان قرار داده 
شده‌است. درچنین شرایطی شورای‌نگهبان معیارها و شرایطی را برای 
تشخیص این دو موضوع تعریف کرده‌ که در ادامه به آن  اشاره می‌شود.

1- دارای ویژگی‌های »رجال مذهبی – سیاسی«

2- ایرانی‌الاصل بودن

3- دارا بودن تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران

4- مدیر و مدبر بودن

5- دارای حسن سابقه و امانت و تقوا

 5
شرط
 محوری 
ثبت‌نام

رجل مذهبی

داشتن آگاهی 
لازم از 

دین مبین
 اسلام

تدین و تقید به انجام 
شعائر و مناسک 

دینی در زندگی فردی 
و اجتماعی

دارای شناخت و 
آگاهی لازم 

از 
مذهب تشیع

شناخته و مشهور 
بودن در انجام شعائر 
و مناسک دینی در 

میان مردم

رجل سیاسی

برخورداری از قدرت 
تحلیل و درک 

مسائل و پدیده‌های 
سیاسی

حضور در صحنه‌های 
سیاسی با لحاظ مصالح 

نظام اسلامی و معیارهای 
اصیل انقلابی در عملکرد

داشتن آگاهی عمیق 
از مسائل اجتماعی؛ 

اعم از داخلی و 
بین‌المللی

شناخته شدن و مشهور 
بودن در میان مردم 
با خصوصیت‌های 

پیش‌گفته

مدیر

برخورداری از شایستگی‌های ذاتی و 
اکتسابی لازم ازنظر دانش و مهارت، 
شخصیت و نگرش‌های فردی و تجربه

دارای توانایی شناخت و استفاده بهینه از 
منابع انسانی و مادی در کشور در راستای 

اهداف کلان نظام و ارزش‌های حاکم بر جامعه

دارای سوابق موفق در 
عرصه‌های مدیریتی 

کلان کشور

مدبر

دارای توانایی پیش‌بینی و 
عاقبت‌اندیشی نسبت به امور

دارای توانایی‌های مبتنی بر عقلانیت 
و دانش صحیح برای اداره امور کشور

برخورداری از قدرت حل مشکلات 
و برون‌رفت از آنها در بحران‌ها

شرایط و معیارها
1- دارا بودن سوابق کافی و قابل‌ارزیابی در فعالیت‌های مذهبی و سیاسی 

2- برخورداری از سابقه تصدی حداقل 4سال در مناصب ذیل:

3- دارای سلامت و توانایی لازم برای ایفای مسئولیت‌های ریاست‌جمهوری
4- داشتن حداقل 40سال تمام شمسی و حداکثر75 سال تمام شمسی هنگام ثبت‌نام

5- داشتن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی ارشد یا معادل آن 
6- ارائه برنامه‌ها و خط‌مشی‌های اجرایی در چارچوب صلاحیت و اختیارات قوه مجریه 

7- معرفی مشاوران جهت تشریح برنامه‌ها و توان مدیریتی
8- عدم‌محرومیت از حقوق اجتماعی در زمان ثبت‌نام

9- فقدان سابقه محکومیت کیفری مؤثر 
10- عدم‌محکومیت قطعی کیفری به جرائم اقتصادی و محکومیت به اقدام علیه نظام 

جمهوری اسلامی ایران
11- وابسته نبودن به گروه‌های غیرقانونی و فقدان سوابق سوء‌امنیتی، ازجمله در 

فتنه سال 88
12- عدم‌وابستگی به رژیم گذشته و مؤثر نبودن در تحکیم آن

   روسای 3 قوه
  معاون‌اول رئیس‌جمهور و 
نواب رئیس مجلس و اعضای 

شورای‌نگهبان
  وزرا

  نمایندگان مجلس 
  معاونان روسای قوای سه‌گانه

  اعضای شورای‌عالی امنیت‌ملی
   اعضای مجمع تشخیص‌مصلحت 

نظام
  مدیر مرکز مدیریت حوزه‌های 

علمیه کشور
  روسای سازمان‌ها، مؤسسات، 

نهادهای دولتی و مؤسسات و 
نهادهای عمومی غیردولتی در 

سطح ملی
  فرماندهان عالی نیروهای‌مسلح با 

جایگاه سرلشکری و بالاتر
  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

سطح کشور
  استانداران

  شهرداران شهرهای بالای 
2میلیون‌نفر جمعیت

  اشخاص، مقام‌ها و مدیران 
هم‌تراز مناصب بالا به تشخیص 

شورای‌نگهبان

 راز و رمز ابتلائات و مصیبت‌ها 
در حادثه  اخیر

بنابراین بدانیم که درجه جامعه ما بالاتر 
رفته است که ابتلائات سخت برایمان 
می‌آید و هرقدر این درجه بالاتر برود، به‌ظهور نزدیک‌تر 
شده‌ایم و هر‌چه جلوتر هم برویم ابتلائات سخت‌تر هم 
خواهد آمد. در روایت داریم که هنگامی که به ظهور نزدیک 
می‌شویم، همه ابتلائات قبلی با همه سختی‌هایش دوباره 

محقق می‌شود.
با این نگاه الهی همه این ابتلائات فعل خداست و با اینکه اینها 
مصیبت است، اما لطف خفی خدا‌ست؛ در روایت داریم که 
هیچ بلا و ابتلائی نیست مگر اینکه دورتادور آن را خدا با خیر 
و برکت احاطه کرده است. البته برای اینکه این احاطه خیر را 

ببینیم، باید پنجره نگاهمان را تغییر دهیم.

جبران خطاها
همچنین توجه داشته باشیم که گاهی نعمت‌ها بر اثر 
کوتاهی‌ها از انسان جدا می‌شود و لذا این خطاها را باید جبران 
کنیم و نسبت به کسانی که خدمتگزار و خالص هستند باید 
سپاسگزاری ما به‌نحوی باشد که خداوند سبحان بپسندد و 

کفران نعمت تلقی نشود.

تأیید ویژه از جانب خدا
با این نگاه باید امید ما به حرکت کمالی به سمت ظهور بیشتر 
شود. دشمن ممکن است غافل شود و فکر کند ما در این 
ابتلائات ضعیف شده‌ایم اما با این نگاه الهی یک قوت و قدرتی 
فوق قوت و قدرت قبلی به ما داده شده است و نه‌تنها ضعف 
نیست بلکه یک تأیید ویژه از جانب خداست که می‌خواهد 
ما را به مرتبه بالاتر و نتایج بالاتر حرکت دهد که ان‌شاء‌الله 
به‌زودی این نتایج به جامعه مومنین سرازیر خواهد شد و 
بفهمیم که از کانال وجود این شهیدان این کمالات به ما 

خواهد رسید.

حضور در عرصه انتخابات برای بهره بیشتر 
خود را آماده کنیم برای مرحله بعد که انتخابات است. لذا 
اگر قرار بود در سال بعد از طریق انتخابات نتایجی به جامعه 
مومنین برسد، خداوند تسریع در این نتایج می‌کند تا زودتر 
واقع شود. لذا دقت کنیم که مطابق رشدی که پیدا کرده‌ایم 
در این عرصه انتخابات حاضر شویم تا از نتایج بالاتر آن بهره 

ببریم.

پی‌نوشت‌ها:
1- الِتَْقَى مَلكََانِ فَقَالَ أحََدُهُمَا لصَِاحِبِهِ أيَنَْ ترُِيدُ قَالَ بعََثَنِي 
كَ فَإنَِّ فُلَانَ الَمَْلكَِ اشِْتَهَى سَمَكَةً فَأَمَرَ  ــمَ ِّي أحَْبِسُ الَسَّ رَب
َّذِي يشَْتَهِي مِنْهُ فَأَنتَْ أيَنَْ ترُِيدُ  بيِ أنَْ أحَْبِسَهُ لهَُ ليُِؤْخَذَ لهَُ الَ
َّهُ قَدْ طَبَخَ قدِْراً وَ هُوَ صَائمٌِ  ِّي إلِىَ فُلَانٍ الَعَْابدِِ فَإنِ قَالَ بعََثَنِي رَب

ِّي أكُْفِؤُهَا فَأَرْسَلنَِي رَب
ــاَمُ مَتَى يكَُونُ فَرَجُكُمْ فَقَالَ  2-  قُلتُْ لَِبيِ جَعْفَرٍ عَليَْهِ السَّ
هَيْهَاتَ هَيْهَاتَ لاَ يكَُونُ فَرَجُنَا حَتَّى تغَُرْبلَُــوا ثمَُّ تغَُرْبلَُوا ثمَُّ 

فْوُ. تغَُرْبلَُوا يقَُولهَُا ثلََاثاً حَتَّى يذَْهَبَ الَكَْدِرُ وَ يبَْقَى الَصَّ
ُ عَليَْهِ وَ آلهِِ: هَبَطَ إلِيََّ جَبْرَئيِلُ فيِ أحَْسَــنِ  3- قَالَ صَلَّى اللَّ
ِّي  ــاَمَ وَ يقَُولُ لكََ إنِ دُ الَحَْقُّ يقُْرِئكَُ الَسَّ صُورَةٍ فَقَالَ ياَ مُحَمَّ
دِي  رِي وَ تضََيَّقِي وَ تشََدَّ دِي وَ تكََدَّ نيَْا أنَْ تمََرَّ أوَْحَيْتُ إلِىَ الَدُّ
ليِ وَ تطََيَّبِي  رِي وَ تسََهَّ عَلىَ أوَْليَِائيِ حَتَّى يحُِبُّوا لقَِائيِ وَ تيََسَّ
نيَْا سِجْناً لِوَْليَِائيِ  ِّي جَعَلتُْ الَدُّ لِعَْدَائيِ حَتَّى يبُْغِضُوا لقَِائيِ فَإنِ

وَ جَنَّةً لِعَْدَائيِ.

ادامه از 
صفحه اول

نامزدهای احتمالی چه کسانی هستند؟
آخرین واکنش‌ شخصی چهره‌های سیاسی به حضور در انتخابات:

محسن رضایی: به تصمیم برسم به‌صورت رسمی اعلان خواهد شد.

محمدجواد آذری‌جهرمی: اگر شایسته‌ها بیایند، نمی‌آیم.

علی لاریجانی: حالا ببینم.

محسن هاشمی: در خبرها دیدم که می‌آیم.

محمدجواد ظریف: خیر، نمی‌آیم.

محمد مخبر: مشغول خدمت هستم.

مسعود پزشکیان: شاید برای افزایش مشارکت بیایم.

محمد صدر: خاتمی از من خواست برای کاندیداتوری ثبت‌نام کنم.

حسین دهقان: فعلا بیکار نیستم.

سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی: فعلا منتظرم ببینم چه کسانی نامزد می‌شوند.

سیدعزت‌الله ضرغامی: خیالتان راحت، کاندیدا نمی‌شوم.

محمدباقر نوبخت: نمی‌آیم.

حجت الاسلام میرتاج الدینی با حضور در منزل پدر شهید آل هاشم، قصد خود برای 
شرکت در انتخابات را اعلام کرد.

تکذیب حضور
 جمیله علم‌الهدی، غلامحسین 
محسنی اژه‌ای، حجت‌الاسام 

میرباقری، آیت‌الله اعرافی.

بدون واکنش رسمی یا شخصی
محمدباقر قالیباف، علیرضا زاکانی، محمدرضا 
عارف، مصطفی کواکبیان، سعید محمد، سعید 

جلیلی، پرویز فتاح، مهرداد بذرپاش.


